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آن نیم ساعت جهنمی
3اشتباه شهریار مغانلو، بعد از گلزنی به ملوان

 آمریکا بله
پارس جنوبی نه!
 مورد عجیب ابوالفضل جلالی 
که در فهرست استقلال جایی ندارد

یک ساعت تمام سپاهان روی دروازه ملوان توپ ریخت اما موفق به 
گشودن دروازه این تیم نشد. این وضعیت ادامه داشت تا اینکه دقیقه 
60سانتر دقیق رامین رضاییان روی سر مغانلو فرود آمد و این بازیکن 
گل برتری طلایی پوشان را به ثمر رساند؛ گلی که به نظر می رسید 
تسهیل کننده روند قهرمانی تیم اصفهانی خواهد بود اما اوضاع بر وفق 
مراد پیش نرفت. سپاهان گل مساوی را خورد و البته خود شهریار هم 
بعد از آن گل تا این لحظه دست کم 3اشتباه بزرگ مرتکب شده است.

1  مغانلو که از زدن گل برتری سپاهان در پوست خودش نمی گنجید، 
پیراهنش را کند و به سمت سکوهای روبه روی جایگاه رفت. طبیعتا 
کارت زرد داور بابت این حرکت به شهریار رسید اما شاید او نمی دانست 
که با دریافت این اخطار محروم می شود و مسابقه بعدی تیمش را از 
دست می دهد. مغانلو که در لیگ امسال یک بار به خاطر دریافت 4کارت 
زرد محروم شده بود، طبق قانون این بار با 3کارت محروم می شد که 
او هم سومین کارتش را در برابر ملوان گرفت؛ به آسان ترین شکل 
ممکن. به این ترتیب مغانلو بازی با نفت در مسجدسلیمان را از دست 
داده است؛ مسابقه ای که برای میزبان جنبه انتحاری دارد و شاید کار 
را برای سپاهان دشوار کند. به علاوه مغانلو که با 10گل در رده دوم 
جدول برترین گلزنان لیگ برتر قرار دارد، با محرومیت در این مسابقه 

فعلا فرصت افزودن به تعداد گل هایش را از 
دست می دهد.

2  اشتباه دوم مغانلو 26دقیقه بعد رخ داد؛ زمانی که او برای 
کمک به کارهای دفاعی به محوطه جریمه خودی بازگشته 
بود اما نتوانست به موقع روی توپ اثر بگذارد. بعد از ضربه 
سر علیرضا خوشکفا، مغانلو یک ثانیه دیر پایش را بلند کرد 
و نتوانست مانع از رسیدن توپ به سهیل فداکار و به ثمر 

رسیدن گل مساوی مهمان شود.

3  نهایتا هم اینکه مغانلو با انتشار یک استوری مبهم، 
موج جدیدی از واکنش های منفی را برانگیخت. او 
نوشت: »بعضی وقت ها هیچ حکمتی نیست. فقط ما 
زورمان نمی رسد...« برخی این استوری را حمل بر این 

کردند که مغانلو هم علت ناکامی سپاهان را در عوامل 
پشت پرده جست وجو می کند؛ برداشتی که اگر درست باشد، 

به معنای فرافکنی و بهانه جویی است. از آن جالب تر اما این است 
که مغانلو پای این استوری نام »حضرت مولانا« را نوشته. یعنی 

واقعا این جمله را مولانا گفته؟!

استقلال در حالی در جام حذفی با پارس جنوبی جم بازی کرد که ابوالفضل جلالی در این مسابقه 
هم از فهرست 18نفره آبی پوشان خط خورد. داستان این مدافع- هافبک چپ به معنای واقعی 
کلمه عجیب است. او که با نظر فرهاد مجیدی از سایپا به استقلال پیوست، به شکل غیرمنتظره ای 
به جوان ترین بازیکن فهرست تیم ملی ایران در جام جهانی تبدیل شد که نشان از اعتماد کارلوس 
کی روش به این بازیکن داشت. جلالی حتی در نیمه دوم مسابقه با آمریکا و زمانی که تیم ملی به گل نیاز 
داشت، برای دقایقی به بازی گرفته شد و عملکرد قابل قبولی داشت؛ آنچه به یکی از معدود نقاط مثبت 
کارنامه تیم ملی در قطر تبدیل شد. بعد از آن بازی انتظار می رفت آینده جلالی زیر و رو شود، اما او به 
شکل عجیبی در استقلال به حاشیه رانده شد و حتی موقعیت سابقش را هم از دست داد. یک مربی 
پرتغالی مثل کارلوس کی روش جلالی را شایسته حضور در فهرست نهایی جام جهانی می داند و در 
مسابقه مرگ و زندگی در برابر آمریکا هم او را به میدان می فرستد، اما یک مربی پرتغالی هم 
مثل ریکاردو ساپینتو حتی اعتقادی به حضور او در لیست 18نفره استقلال در جام حذفی 

هم ندارد. این همه تفاوت، واقعا عجیب به نظر می رسد. اینطور نیست؟

بحرینبازی
لالیگایی ها و لیگ برتری ها بیش از بقیه وقت می کشند

در جام جهانی اخیر با پیشنهاد کولینا، داور بازنشسته ایتالیایی وقت های 
تلف شده زیادی برای هر مسابقه گرفته شد؛ طوری که به طور مثال در بازی 
ایران و انگلیس یک 14دقیقه و یک 10 دقیقه اضافه برای هر نیمه در نظر 
گرفته شد. اما این به یک رویه تبدیل نشد. با اینکه پس از راه اندازی سیستم 
کمک داور ویدئویی موسوم به VAR، وقت های زیادی در هر بازی بر سر 

چک کردن صحنه های مشکوک مسابقه هدر می رود، زمان اضافه در نظر 
گرفته شده در هر بازی لیگ های اروپایی به اندازه جام جهانی نیست. 
کولینا گفته بود که در جام جهانی زمان مربوط به تعویض ها، شادی 
پس از گل، بررسی کمک داور ویدئویی، مصدومیت بازیکنان و هر 
اتفاقی نظیر آن محاسبه شده است. حالا در این شرایط »اپُتا« اقدام به 
بررسی دقیق زمان های تلف شده لیگ های مختلف اروپایی کرده و به 

این نتیجه رسیده که زمان مفید مسابقات در لیگ برتر انگلیس نسبت 
به یک دهه اخیر کمتر شده. یعنی قبلا تیم ها بی غل وغش تر بوده اند و الان 
یاد گرفته اند زمان بازی را بکشند. چندی پیش اریک تن هاخ نسبت به 
همین موضوع شاکی بود و از نیوکاسلي ها ایراد می گرفت که کثیف بازی 
می کنند و وقت می کشند و اتفاقا به همین نیوکاسل با منچستریونایتد 
باخت. تازه، انگلیس خوب است؛ وضعیت لالیگا بدتر است. این تنها 
مشکل انگلیس نیست. در سایر لیگ های معتبر هم اوضاع همین است و 
معمولا بیش از 28درصد از زمان مفید بازی در جریان نیست. بیشترین 
زمان تلف شده متعلق به لیگ فوتبال اسپانیاست. شما بازی های بارسا، 
اتلتیکو و رئال مادرید را در این فصل ببینید، موضوع برایتان روشن 
می شود. بارسا پس از مسی مثل قبل بازی نمی کند. تیم ژاوی و پیش تر 
تیم رونالد کومان بویی از تیکی تاکا نبرده اند. سبک ژاوی در بارسلونا 
کاملا تدافعی و وابسته به مهارهای تراشتگن است. او تیم ها را یک بر 
صفر می برد. تکلیف اتلتیکو با دیگو سیمئونه هم که همیشه روشن است؛ 

فوتبال دفاعی و سیاستمدارانه. بازی های رئال مادرید را در لالیگا ببینید و 
مقایسه کنید با بازی های بین المللی آنها. در اسپانیا روی اعصاب وینیسیوس 
مي روند و او را می زنند یا هواداران حریف توهین نژادپرستانه می کنند. این 
راهی تاکتیکی برای متوقف کردن رئال مادرید است. در این شرایط وینی 
عصبی شده و با هواداران و بازیکنان حریف درگیر می شود. وقت زیادی 

برای همین ها از دست می رود. 
میانگین مسابقه )بدون احتساب وقت اضافه( در جام جهانی قطر 
100 دقیقه و 23 ثانیه طول کشید. از این میزان 57.3 درصد از مواقع 
توپ در جریان بازی بود؛ میانگین 3 دقیقه و 18ثانیه بیشتر از میانگین 
لیگ برتر 23-2022. این یعنی در همین اختلاف 3 دقیقه و خرده ای 
سادیو مانه که رکورددار سریع ترین هت تریک تاریخ لیگ برتر است، 

می توانست 3 گل بزند. حالا بیاییم و زمان های تلف شده و گرفته شده را 
در لیگ های مختلف مقایسه کنیم.

  میانگین زمان بازی با توپ در لیگ برتر در این فصل 
54 دقیقه و 46 ثانیه است. این کمترین میزانی است که 
در 11 فصل از زمان شروع رکوردها )13-2012( تاکنون 
ثبت شده است؛ 22 ثانیه کمتر از فصل گذشته و یک دقیقه 
و 57 ثانیه کمتر از پیک 56:43 در سال 14-2013 است.

  در این فصل میانگین 8دقیقه در هر بازی فقط به خاطر 
VAR وقفه ایجاد می شود که به همین نسبت زمان 

تلف شده منظور نمی شود. 
  لالیگا با 53:41دقیقه زمان مفید در هر 
مسابقه پایین ترین میزان زمان مفید را بین 
5 لیگ بزرگ اروپایی به خود اختصاص داده 
است؛ این یعنی تنها 54.6درصد از زمان 
مسابقه بازی در جریان است. این آمار در لیگ 
فرانسه که در رده نخست است، به 55:59دقیقه 
یا به عبارتی 58.1درصد زمان مفید می رسد، 
سری آ 54:40دقیقه )56درصد(، بوندس لیگا 
54:03دقیقه )55.8درصد( و لیگ برتر 

53:41دقیقه )55.8درصد(.
  طبیعی است با توجه به زمان زیادی که 
لالیگایی ها وقت می کشند، زمان در نظر گرفته 
شده در انتهای هر نیمه برای مسابقات این 
لیگ بیش از سایرین باشد؛ 8:16دقیقه. این 
زمان برای مسابقات جام جهانی 10:23دقیقه 

بود، برای لیگ یک فرانسه 6:25دقیقه، برای سری آ 
7:39دقیقه، بوندس لیگا 6:33دقیقه، لیگ برتر 8:14 و 

لالیگا 8:16دقیقه است.
  هر بار توقف برای چک کردن صحنه ای توسط 
کمک داور ویدئویی به طور متوسط 73ثانیه طول می کشد. 
ضربه آزاد به طور میانگین 33ثانیه زمان می برد، کرنر 
33ثانیه، ضربه دروازه 30ثانیه، اوت دستی 16ثانیه، ضربه 

پنالتی 112ثانیه، ضربه شروع مجدد پس از گل 72ثانیه.
  در این فصل لیگ برتر به طور متوسط برای هر ضربه 
ایستگاهی یا کرنر یا ضربه دروازه، نیم دقیقه زمان تلف 
شده است، پرتاب اوت 16ثانیه، ضربه شروع مجدد پس از 

ردوبدل شدن گل، 2دقیقه و پنالتی 72ثانیه.
  اگر زمان بین خروج توپ از بازی و شروع مجدد بازی در 
گوشه ها، ضربات آزاد، پرتاب های توپ، ضربات گل، ضربات 
آف، پنالتی ها و توپ های پرتاب را در نظر بگیریم و نام آن 
را تاخیر در جریان مسابقه بنامیم، لیورپول کمترین زمان 
تلف شده را به خود اختصاص داده؛ با 23.3دقیقه در هر 
مسابقه. بازیکنان منچسترسیتی 2 دقیقه و 3ثانیه بیشتر 
وقت تلف می کنند. لستر با 25.8دقیقه باانصاف ترین 
تیم پس از لیورپول و من سیتی است. در رده های بعدی 
می توان نام تیم های تاتنهام، من یونایتد، چلسی، برایتون، 
لیدز، ناتینگهام و آرسنال را دید. آرسنالی ها برای شروع 
مجدد بازی 27.6دقیقه وقت تلف می کنند. بدترین تیم 
برنتفورد است با 31.4 و نیوکاسل با 29.9 و ساوتهمپتون  

و بورنموث با 29.2دقیقه.
  برسیم به وقت تلف شده برای انداختن اوت؛ بازیکنان 
لستر و منچسترسیتی بیش از سایرین برای اوت 
انداختن عجله دارند؛ 13ثانیه و 14ثانیه. لیورپول، 
چلسی و نیوکاسل در رده های بعدی جای 
گرفته اند و در انتهای جدول به نام تیم های 
ساوتهمپتون )18.9(، برنتفورد )18.7( و 
استون ویلا )18.5ثانیه( برمی خوریم که 

عجله چندانی برای اوت اندازی ندارند.
  لیورپول یک مربی جداگانه برای پرتاب 
اوت دارد که فصل پیش استخدام کرده. این 
مربی دانمارکی به نام توماس گرونمارک 
یکی از عوامل کم وقت تلف کردن بازیکنان این 
تیم در طول فصل است. او همان کسی است که 
هر بار بازیکنان قرمزها می خواهند اوت پرتاب 
کنند، کنار آنها می رود و تشویق شان می کند به 

سریع تر انداختن تا به این ترتیب وقتی هنوز بازیکنان 
حریف جایگیری نکرده اند، توپ به جریان بیفتد و احتمالا 
ضدحمله ای شکل بگیرد. یکی دیگر از عوامل این موضوع 
توپ جمع کن های ورزشگاه آنفیلد هستند که معروف اند به 
کمک به بازیکنان برای سرعت بخشیدن به بازی. نمونه آن 
را در کام بک تاریخی این تیم مقابل بارسلونا به یاد داریم که 
یکی از توپ جمع کن ها توپ را سریع به آرنولد رساند تا این 

مدافع راست زمینه گل لیورپول را فراهم کند.
  کوتاه ترین بازی این فصل لیگ برتر تساوی 2-2 لیدز 
یونایتد با وستهم بود که توپ تنها برای 42دقیقه و 12ثانیه 
جریان داشت. یعنی تماشاگران تنها 42.3درصد از زمان 
بازی مشغول تماشای فوتبال بودند و در بقیه زمان این 

مسابقه توپ در جریان نبود.
  برعکس این مورد، پیروزی خانگی 4 بر صفر 
منچسترسیتی برابر ساوتهمپتون بوده که در اکتبر2022 
توپ به مدت 68دقیقه و 6ثانیه در جریان بوده است؛ یعنی 
تماشاگران 71/6درصد از زمان بازی در حال تماشای 
فوتبال بودند. این یعنی مسابقه یاد شده 25دقیقه و 

54ثانیه بیش از بازی لیدز وستهم فوتبال داشته است.
  بازیکنان اورتون در بازی با منچسترسیتی برای هر 
پرتاب اوت 51ثانیه وقت تلف کردند که رکورد این فصل 
بود. با همین حربه توانستند سیتی را یک-یک متوقف 

کنند.
  فقط در یک فقره دروازه باني به نام ویسنته گوایتا از 
کریستال پالاس در بازی با نیوکاسل بیش از 10 دقیقه 
زمان بازی را کشت. او 10 بار شروع مجدد از کنار زمین 
داشت که به طور میانگین برای هر کدام 63ثانیه زمان 

تلف کرد.
  دروازه بان ایرلندی تیم ساوتهپمتون به نام گوین بازونو 
در تساوی خانگی 3-3 مقابل آرسنال بیش از 10 دقیقه 
برای شروع مجدد مسابقه وقت تلف کرد و جالب اینکه 
حتی یک بار هم کارت زرد نگرفت. تنها 6مورد در این فصل 
پیش آمده که دروازه بان ها 10 دقیقه یا بیشتر فقط برای 
شروع مجدد بازی وقت بکشند. او 18بار توپ را از کنار 
دروازه به حرکت درآورد که برای هر کدام به طور متوسط 
43.7ثانیه وقت گرفت. این را بگذارید کنار 13دقیقه و 

6ثانیه زمان تلف شده پس از گل ها. 
  خود آرون رمزدیل، دروازه بان آرسنال در این فصل در 
بازی با لیورپول برای هر شروع مجدد 57ثانیه وقت کشت 

و به تنهایی 10 دقیقه زمان مفید مسابقه را هدر داد.

نیوکاسل 36.8
یونایتد به طور میانگین 

36.8 ثانیه قبل از زدن یک ضربه کنار 
دروازه وقت تلف مي کند که بیش از 3 ثانیه 
بیشتر از هر تیم دیگری در لیگ برتر است. 
میکل آرتتا و اریک تن هاخ از جمله کسانی هستند 
که از تمایلات نیوکاسل برای اتلاف وقت در این 
فصل انتقاد کرده اند و وقتی به داده ها نگاه 

می کنید، به نظر می رسد که ادعاهای 
آنها موضوعیت دارد.

ن  یکنا ز با
نیوکاسل برای ضربه شروع 

مجدد از کنار دروازه به 36.8ثانیه زمان 
نیاز دارند که این خودش یک رکورد است. 

اورتون نزدیک ترین تیم است با 32.9ثانیه، برنتفورد، 
بورنموث، کریستال پالاس، چلسی و ولوز که همگی به 
بالای 30ثانیه زمان برای شروع مجدد از کنار دروازه نیاز 
دارند و شریف ترین تیم هم لیورپول است که به سرعت 
و تنها پس از 21.5ثانیه که توپ از زمین خارج 

شد با آلیسون کار را آغاز می کند. تیم های 
من سیتی، لستر، برایتون و تاتنهام در 

رده های بعدی قرار دارند.

 

البته اینهایی که گفتیم 

میانگین است. منچسترسیتی که با پپ 

گواردیولا بازی مالکانه را دنبال می کند، 61.8درصد 

از هر مسابقه را فوتبال بازی می کند؛ یعنی بازی با توپ و زمان 

مفید با این درصد جریان دارد. لیورپول یورگن کلوپ با 58درصد 

زمان مفید در هر مسابقه در رده دوم است، لسترسیتی  با برندن راجرز 

58درصد، تیم های وستهم، تاتنهام، منچستریونایتد، برایتون، بورنموث، 

کریستال پالاس و چلسی در رده های بعدی جای دارند. عجیب اینکه 

آرسنال به عنوان زیباترین تیم این فصل تنها 55.4درصد از بازی هایش 

زمان مفید بوده است و بقیه تلف شده. شاید دلیل آن بازی های تدافعی 

تیم های دیگر مقابل این تیم باشد. در رده آخر این جدول همان طور 

که تن هاخ به آن اشاره کرد، تیم نیوکاسل است با 52درصد زمان 

مفید در هر مسابقه. نیوکاسل در 2بازی اخیر به تاتنهام 

و اورتون به ترتیب 6 و 4گل زده اما این چیزی 

از سیستم وقت کشی این تیم کم 

نمی کند.


